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SHOQERIA: "XH & M" ShPK TIRANE
NUIS: J91825009L

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nn AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 15,904,823 7,187,494
1 Banka 15,602,047 7,150,391
2 Arka 302,776 37,103
D> Investime 2 0
| Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
D> Té drejta té arkétueshme 3 238,359,895 205,469,102
| Nga aktiviteti i shfrytezimit 3. 238,359,895 198,195,358
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 7,273,744
S __Taimi mbi fitimin 3.5
6 Tvsh 3.6
7__Kapital i nénshkruar i papaguar 37
> Inventarét 4 532,125,284 548,674,276
| Léndé e paré dhe materiale tz konsumueshme 4.1 16,154,166 21,219,725
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 477,147,748 507,501 ,847
3 Produkte t¢ gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 3,565,320 1,439,574
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle neé rritje e majméri) 4.5
6 AAGIM té mbajtura pér shitje 4.6 14,790,000
7__Parapagime pér inventar 4.7 20,468,050 18,513,130
D> Shpenzime t& shtyra S 35,909,205 24,563,164
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 822,299,207| 785,894,036
Aktivet Afatgjata
D> Aktive financiare 7 0 0
| Titwj pronésie né njesite ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies ne njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tityj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 73
4 Tityj té huadhenies ne njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
S Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj t¢ tjeré té huadhenies 7.6
D> Aktivet materiale 8 53,316,613 48,143,647
| Toka dhe ndértesa 8.1 25,298,438
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 _Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 53,316,613 22,845,209
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
D> _Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 76,894 135,358
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, (€ drejta dhe aktive t& noja 10.1 76,894 135,358
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
D> Aktive tatimore té shtyra 11
D> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 53,393,507 48,279,005

AKTIVE TOTALE

875,692,714

834,173,041




SHOQERIA: "XH & M" ShPK TIRANE
NUIS: J91825009L

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Ni DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
» Detyrime afatshkurtra: 13 251,987,265 676,994,883
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 42,521
3 _Arkétime né avancé pér porosi 13.3 96,710,379 421,215,685
4 _T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 125,309,984 225,612,251
S _Déftesa té pagueshme 13.9
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 9,702,214 12,356,007
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 20,222,167 17,810,940
10 T7¢ tjera té pagueshme 13.10
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
» Té ardhura té shtyra 15
» Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 251,987,265 676,994,383
» Detyrime afatgjata: 17 453,534,787 831,471
1 Titujt e huamarrjes 17.1 831,471
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 7.2 14,542,502
3 Arkétimet né avancé pér porosi {73 331,500,741
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 107,491,544
5 _Déftesa té pagueshme 175
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 T¢ tjera té pagueshme 17.8 0
» T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
» Té& ardhura té shtyra 19 0 0
» Provizione: 20 0 0
| _Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 202
» Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 453,534,787 831,471
DETYRIMET TOTALE 705,522,052 677,826,354
» Kapitali dhe Rezervat 22
» Kapitali i Nénshkruar 23 41,000,000 41,000,000
» Primi i lidhur me kapitalin 24
» Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 115,346,687 89,826,843
1 _Rezerva ligjore 26.1 1,722,349 446,357
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3 113,624,338 89,380,486
» Fitimi i pashpérndaré 27 0 0
» Fitim / Humbja e Vitit 28 13,823,975 25,519,844
Totali i Kapitalit 170,170,662 156,346,687
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 875,692,714 834,173,041
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SHOQERIA: "XH & M" ShPK TIRANE
NUIS: J91825009L

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati | — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 205,053,848 8,429,886
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 31,354,146 53,465,964
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -157,387,855 -2,138,494
| Lénda e paré dhe materiale te konsumueshme 33.1 -156,306,027 -2,138,494
2 Té tjera shpenzime 33.2 -1,081,828
» |Shpenzime té personelit 34 -10,296,136 -4,487,432
1_Paga dhe shpérblime 34.1 -8,827.320 -3,851,560
2 Shpenzime fé sigurimeve .shoqérore/shé'ndetsore (paragqitur ve¢mas 34 -1,468.816 -635.872
nga shpenzimet Pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -3,627,798 -3,744,850
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -49,282,999 -20,972,638
» |T& ardhura té tjera 38 842,954 15,079
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vegmas t¢ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
2 T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e Yera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshem d{ze 'té ara'hura.té' tera té ng/'as‘hme (paraqitur 383 842,954 15,079
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| 2 . 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -137,160 -486,284
) Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur ve¢mas 40.1
Shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2_Shpenzime té tiera financiare 40.2 -137,160 -486.284
» [Pjesa e ﬁtimit/humbjﬂga_pjesﬁmarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 16,519,000 30,081,230
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,695,025 4,561,386
| _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 2,695,025 4,561,386
2_Shpenzimi i tatim fitimit 1 shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 13,823,975 25,519,844
» _|Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2

Pasqyra e té Ardhurave G jithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 13,823,975 25,519,844
Té& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (t+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga jesémarrjet 46.5
» |Totali i t& ardhurave t& tjera gjith&pérfshirése pér vitin 47 - -
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 13,823,975 25,519,844
» |[Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2

TIRANE - ALBANIA




SHOQERIA: "XH & M" ShPK TIRANE
NUIS: J91825009L

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

» |Fluksi i Mjeteve MonetamJggﬂpérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

17,459,629

8,665,349

Fitim / Humbja e vitit

13,823,975

25,519,844

Rregullimet pér shpenzimet Jomonetare:

Shpenzimet financiare Jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi Jitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

3,627,798

3,744,850

Zhvlerésimi i aktiveve afatgiata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i perfshiré né aktivitetet investuese:

Shpenzime té shtyra

-11,346,041

15,490,912

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytezimit.

Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-32,890,793

-35,965,169

Rénie/(rritje) né inventare

16,548,992

39,967,298

Rritjie/(rénie) ne detyrimet e pagueshme

30,349,491

-39,435,254

Rritje/(rénie) ne detyrime pér punonjésit

-2,653,793

657,132

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

17,459,629

8,665,349

» |Fluksi i Mjeteve Monetare _nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura peér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-23,532,300

-1,606,702

Arkétime nga shitja e aktiveye afatgiata materiale

14,790,000

Pagesa pér blerjen e investimeve 1é tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjiera

Dividenteé té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-8,742,300

-1,606,702

» |Fluksi i Mjeteve Monetaﬂgﬂpérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té Iransaksionit gé lidhen me kredite dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t¢ qirasé financiare

Interes i paguar

Dividende té paguar

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté te mjeteve monetar

8,717,329

7,058,647

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

7,187,494

128,847

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

15,904,823

7,187,494
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